r41 ROVA00

j ' Nov.  Ltil9

VereaOr F&ipe César - FC
Prwde.nte

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente inserir

no plano de trabalho do "CEPATAS" o serviço de esterilização cirúrgica de cães e gatos de rua e

domésticos, com implantação de microchip.

REQUERIMENTO N° 3420/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE INSERIR NO PLANO
DE TRABALHO DO CEPATAS O SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO
CIRÚRGICA DE CÃES E GATOS DE RUA E DOMÉSTICOS. COM

IMPLANTAÇÃO DE MICROCHIP.

PROTOCOLO GERAL N° 382512019
Data: 04/11/2019 - Horário: 13:43

1111111111111111111111

Considerando que, a exemplo do Centro de esterilização da Prefeitura de Lorena/SP, o local

realiza a esterilização cirúrgica de cães e gatos de rua e domésticos, com implantação de

microchip, onde o proprietário do animal paga somente o microchip que é inserido no animal no

momento da cirurgia, sendo que as entidades de proteção animal, e população de risco e

vulnerabilidade social, são isentas da cobrança e a esterilização em animais de rua, é feita em

parceria com entidades de proteção animal;

Senhor Presidente,

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto

ao departamento competente inserir no plano de trabalho do "CEPATAS" o serviço de

esterilização cirúrgica de cães e gatos de rua e domésticos, com implantação de microchip.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 4 de novembro de 2019

CARLOS MO MO 	LAIRÃO
--41" ,\READOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1